ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG TRƯỜNG

Số:        /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trường, ngày 22 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai việc thừa kế quyền sử dụng đất

Ngày 21 tháng 11 năm 2024, UBND xã Quảng Trường, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa nhận được yêu cầu của ông Lê Văn Luân, địa chỉ: Thôn Đồng Tâm, xã Quảng Trường, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa về việc chứng thực văn bản thỏa thuận phân chia di sản thừa kế là quyền sử dụng đất.

Căn cứ Luật đất đai 2024, UBND xã Quảng Trường niêm yết công khai việc thừa kế quyền sử dụng đất, cụ thể như sau:

I. Di sản thừa kế

- Thửa đất số: 232; Tờ bản đồ số: 04 (BĐĐC xã Quảng Trường đo đạc năm 1993)

- Địa chỉ thửa đất: Xã Quảng Trường, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa

- Diện tích: 951m2 (Bằng chữ: Chín trăm năm mươi mốt mét vuông)

- Hình thức sử dụng: Riêng: 951m2, chung: không.

- Mục đích sử dụng: Đất thổ (200m2), Đất vườn (751m2)

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành G 315030 do UBND huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa cấp ngày 20/9/1994. Vào sổ cấp Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất số 1111 QSDĐ. Giấy chứng nhận QSD đất trên đã bị mất. (Thông tin theo Sổ giao ruộng đất lâu dài năm 1994)

II. Người để lại di sản

Ông Lê Văn Thặt, chết ngày 09/11/1979. Đã được đăng ký khai tử tại UBND xã Quảng Trường, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa số 51/2024 ngày 05/11/2024.

        Bà Đỗ Thị Khánh, chết ngày 01/10/2021. Đã được đăng ký khai tử tại UBND xã Quảng Trường, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa số 33/2021 ngày 27/10/2021.

III. Hàng thừa kế thứ nhất của người để lại di sản

* Bố, mẹ của người để lại di sản: Đã chết trước người để lại di sản.

* Các con của người để lại di sản :

1. Bà:    Lê Thị Ánh                                 Sinh ngày: 04/10/1957
2. Bà:    Lê Thị Duyên                              Sinh ngày: 20/6/1960
3. Ông: Lê Hồng Quân                            Sinh ngày: 01/01/1967
4. Ông: Lê Văn Luân                               Sinh ngày: 20/9/1972
5. Ông Lê Văn Tuấn, sinh ngày 10/10/1973, chết ngày 09/02/1995. Đã được đăng ký khai tử tại UBND xã Quảng Trường, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa số 54/2024 ngày 13/11/2024. Khi còn sống ông Lê Văn Tuấn chưa có vợ và chưa có con.

Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã Quảng Trường

Thời gian niêm yết: 15 ngày kể từ ngày 25/11/2024 đến hết ngày 09/12/2024

Mọi thắc mắc, kiến nghị về việc thừa kế quyền sử dụng đất nêu trên gửi về UBND xã Quảng Trường để xem xét giải quyết.

	Nơi nhận:

· Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện Q. Xương;

· TT Đảng ủy-HĐND- UBND xã;

· Ông: Lê Văn Luân;

· ĐTT;

· Lưu: VT

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Cường